ПРОЕКТ 2
ДОГОВОР №__________

купли-продажи

г. Красновишерск                           «___» _____________ 2021 г.

Администрация Красновишерского городского округа, как Собственник, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и ____________________________________ Покупатель, действующий от своего имени, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны» на основании протокола __________________________заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется  передать  в  собственность  Покупателя,  а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее движимое имущество (далее Имущество):
Разъездной теплоход «Ветлан» идентификационный номер К-01-1935, регистрационный номер 05-316, судовой билет С № 029649, дата государственной регистрации 08.10.2015, порт (место) государственной регистрации г. Пермь, тип и назначение судна маломерное разъездное, класс судна «+Рмс 1,2», материал корпуса сталь, количество двигателей 1, тип ДВС, мощность (кВт) 125
1.2. Имущество не находится в розыске.

1.3 Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Имущества: __________________ в т.ч. НДС.
Оплата перечисляется на счет УФК по Пермскому краю (Администрация Красновишерского городского округа, л/с 04563298380), Казначейский счет 03100643000000015600, Единый казначейский счет, 40102810145370000048 Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь, ИНН/КПП 5919030120/591901001, БИК 015773997, ОКТМО 57760000, ОГРН 1195958043038, КБК  91111402043040000410
 Налог на добавленную стоимость за имущество казны в сумме ______________ рублей Покупатель – юридическое лицо перечисляет на расчетный счет Управления федеральной налоговой службы по месту своего налогового учета самостоятельно.
2.2. Задаток в сумме ________ рублей, внесенный Покупателем в соответствии с условиями обеспечения заявки на участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

2.3 Оплата производится в полном объеме единовременным платежом не позднее 30 рабочих дней со дня подписания Договора.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в день зачисления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.1 настоящего Договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается вместе с судовым билетом по акту приема – передачи в течение пяти рабочих дней,  с момента полной оплаты настоящего Договора.

3.2. Имущество передается в следующем состояние: имущество не эксплуатировалось более 5 лет, требует капитального ремонта.
3.3. Имущество передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца.

3.4. Принятие Имущества Покупателем подтверждается подписанием акта приема-передачи.

3.5. Право собственности на Имущество, а так же риск случайной гибели или повреждения Имущества переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи Имущество в течение пяти рабочих дней  с момента полной оплаты настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Перевести на расчетный счет Продавца сумму, установленную настоящим Договором в течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

4.2.2. Принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи  в течение пяти рабочих дней  с момента полной оплаты настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность Покупателя:

5.1.1. За нарушение срока исполнения обязательств по оплате  Покупатель уплачивает пени в размере 1/300 ключевой ставки, установленной Банком России, действующей на дату образования задолженности, от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за датой уплаты, установленной в пункте 2.3 настоящего Договора.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей  по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если действия или бездействие Стороны были обусловлены воздействием обстоятельств непреодолимой силы, наступление которых невозможно было предвидеть, предотвратить или преодолеть, в том числе землетрясения, наводнения, других стихийных бедствий.
5.4. В случае отказа или уклонения Покупателя от приема Имущества по акту приема-передачи в срок, установленный в пункте 4.2.2 настоящего Договора, Продавец не несет ответственности за сохранность Имущества.
5.5. За несвоевременный прием Имущества по акту приема-передачи в срок, установленный в пункте 4.2.2 настоящего Договора Покупатель уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5 % от размера цены Договора, за каждый день просрочки приема Имущества.
                                                6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все спорные вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны настоящего Договора устанавливают договорную подсудность при разрешении любых споров по настоящему Договору.

6.3. Стороны пришли к согласию, о том, что любой спор по настоящему Договору будет рассматриваться в следующем судебном порядке:

6.3.1 при подведомственности спора арбитражному суду, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края;

6.3.2  при подведомственности спора суду общей юрисдикции, спор подлежит рассмотрению в Красновишерском районном суде Пермского края.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
7.4. Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую  силу,  один  из  которых  находится  у  Продавца,  второй у Покупателя, третий -   предоставляется в уполномоченный орган государственной регистрации.

7.5. Состояние Имущества указанного в п. 3.2 настоящего Договора,   Покупателю известно, в связи с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
7.6. Любые уведомления, извещения, претензии направляются сторонами посредством информационно-телекоммуникационной сети по адресам электронной почты, указанных в разделе 8 "Адреса и подписи сторон", настоящего Договора.
8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

  Продавец:                                                                         Покупатель:

	Администрация Красновишерского городского округа
Юридический адрес:
618592, Пермский край, Красновишерский район, г. Красновишерск, ул. Дзержинского, 6А
ОКПО 42884734, ОГРН 1195958043038,

ИНН/КПП 5919030120/591901001
тел. (34243) 3 03 27,

факс (34243) 3 03 28

e-mail: poludvih@mail.ru
___________________/______________/

м.п.

	____________________/__________________/
          (подпись)                     ФИО

PAGE
2